


    P R I J E D LO G 

      GRADSKO VIJEĆE      

           KLASA: 401-01/19-01/1  
           URBROJ: 2186-1-08/1-25-21 

           Varaždin, 12. veljače 2025. godine 

 

Na temelju članka 124. Zakona o proračunu (,,Narodne novine", broj 144/21) i članka 

45. Statuta Grada Varaždina „Službeni vjesnik Grada Varaždina“, broj 3/18, 2/20, 2/21, 

4/21-pročišćeni tekst, 13/22 i 10/23) Gradsko vijeće Grada Varaždina, na 12. sjednici 

održanoj dana _______ 2025. godine donosi 

 

ODLUKU 

o izmjeni Odluke o zaduženju Grada Varaždina 

izdavanjem municipalnih obveznica 

 

Članak 1. 

U Odluci o zaduženju Grada Varaždina izdavanjem municipalnih obveznica (,,Službeni 

vjesnik Grada Varaždina", broj 7/20, 3/22) članak 1. mijenja se i glasi: 

 

,,Gradsko vijeće odobrava zaduživanje Grada Varaždina izdavanjem municipalnih 

obveznica u vrijednosti 8.892.428,16 EUR za financiranje sljedećih investicija: 

- Otkup zemljišta - Ekos holding, 

- Otkup zemljišta - T&H invest, 

- Izgradnja sportsko-rekreacijskog centra Beli kipi,  

- Postava polupodzemnih kontejnera, 

- Opremanje gospodarske zone Brezje,  

- Otkup farme Brezje 

- Sklonište za mačke.". 

 

Članak 2. 

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana njezine objave u ,,Službenom vjesniku Grada 

Varaždina". 

PREDSJEDNIK 

GRADSKOG VIJEĆA 

ž 

Lovro Lukavečki, mag. pol. 
 

 

 

DOSTAVITI: 

1. Ministarstvo financija, nadzor.zakonitosti@mfin.hr, Katančićeva 5, 10000 Zagreb 
2. Gradonačelnik Grada Varaždina, de.sc. Neven Bosilj, 
3. Upravni odjel za financije, proračun i javnu nabavu, 

4. ,,Službeni vjesnik Grada Varaždina", 

5. Pismohrana. 

mailto:nadzor.zakonitosti@mfin.hr


O b r a z l o ž e n j e 

uz Prijedlog odluke o izmjeni Odluke o zaduženju Grada Varaždina izdavanjem 

municipalnih obveznica 

 

 

I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE ODLUKE 

 

Pravni temelj za donošenje Odluke o izmjeni Odluke o zaduženju Grada Varaždina izdavanjem 

municipalnih obveznica sadržan je članak 124. Zakona o proračunu ("Narodne novine", broj 

144/21) i članak 45. Statuta Grada Varaždina ("Službeni vjesnik Grada Varaždina", broj 3/18, 

2/20, 2/21, 4/21-pročišćeni tekst, 13/22 i 10/23). 

 

II. OCJENA STANJA, OSNOVNA PITANJA KOJA SE TREBAJU UREDITI I 

SVRHA KOJA SE ŽELI POSTIĆI DONOŠENJEM ODLUKE 

 

Namjena zaduživanja za koju je dobivena suglasnost Vlade odnosno ministra financija može 

se mijenjati i/ili dopunjavati uz prethodno dobivenu suglasnost ministra financija uz uvjet da 

je izmjena namjene u skladu s odredbama Zakona o proračunu o dugoročnom zaduživanju 

jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave. 

 

Odlukom Gradskog vijeća o zaduženju Grada Varaždina izdavanjem municipalnih obveznica 

(„Službeni vjesnik Grada Varaždina“ 7/20 i 3/22) utvrđene su investicije koje se financiraju iz 

zaduženja. Od 2020. godine odluka se mijenjala jedanput, a prijedlogom ove Odluke preostala 

sredstva se prenamjenjuju za kapitalni projekt Sklonište za mačke. 

 

Predlaže se Gradskom vijeću da Odluku donese u predloženom tekstu 

 

III. OCJENA SREDSTAVA POTREBNIH ZA PROVOĐENJE OVE ODLUKE 

 

Za provođenje ove Odluke planirana su sredstva u Proračunu. 

 

IV. OBRAZLOŽENJE ODREDABA PRIJEDLOGA ODLUKE 

 

Članak 1. 

Člankom 1. utvrđuju se investicije za financiranje iz sredstava obveznica. 

 

Članak 2.  

Utvrđuje stupanje na snagu i objavu Odluke. 

 

 

GRADONAČELNIK 

dr.sc. Neven Bosilj 

 

 










